
Mārupes novada Domes 

ĀRKĀRTAS SĒDE Nr. 3 

 

 

Mārupes novadā                                             2012. gada  7. februārī 

 

 

Darba  kārtība: 

1.Par iepirkuma „PII „Lienīte" inženiertīklu remonts un telpu renovācija” organizēšanu un 

komisijas izveidošanu 

2.Par iepirkuma „Jaunmārupes sākumskolas rekonstrukcija pievienojot divas vienstāvīgas koka 

karkasa rūpnieciski izgatavotas ēkas” organizēšanu un komisijas izveidošanu 

3.Par iepirkuma „Elektroenerģijas iegāde Mārupes novada pašvaldības un tās padotības iestāžu 

vajadzībām” organizēšanu un komisijas izveidošanu 

4.Par iepirkuma „Mārupes novada pašvaldības ceļu ikdienas uzturēšanas darbi  2012. un 

2013.gada vasaras sezonā” organizēšanu un komisijas izveidošanu 

5.Par iepirkuma „Mārupes novada pašvaldības iestāžu darbinieku veselības apdrošināšana” 

organizēšanu un komisijas izveidošanu 

6.Par dalību Mūžizglītības programmas Comenius skolu un reģionālo partnerību projektā 

7.Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 

pārmaksas dzēšanu. 

8.Par „_________” iesnieguma izskatīšanu. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2012.gada 7. februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

ĀRKĀRTAS DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.1 

 

LĒMUMS Nr. 1 

Mārupes novadā 

Par iepirkuma „PII "Lienīte" inženiertīklu remonts un telpu renovācija” 

 organizēšanu un komisijas izveidošanu 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar   8 balsīm „par”  

(M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A.J.Mūrnieks, P.Pikše),  „pret”     

nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Uzdot izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu - „PII "Lienīte" inženiertīklu 

remonts un telpu renovācija”. 
2.Noteikt iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – Ivars Punculis; 

Komisijas locekļi –  Aida Lismane; 

Līga Kadiģe; 

Biruta Antoneviča; 

Jānis Lībietis; 

Arnis Āķis. 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2012.gada 7. februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

ĀRKĀRTAS DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.2 

LĒMUMS Nr.2 

Mārupes novadā 

Par iepirkuma „Jaunmārupes sākumskolas rekonstrukcija pievienojot divas vienstāvīgas koka 

karkasa rūpnieciski izgatavotas ēkas” organizēšanu un komisijas izveidošanu 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar   8 balsīm „par”  

(M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A.J.Mūrnieks, P.Pikše),   (A. 

Mihailovs ārkārtas Domes sēdi kavē, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),  „pret”     nav,  

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Uzdot izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu - „Jaunmārupes sākumskolas 

rekonstrukcija pievienojot divas vienstāvīgas koka karkasa rūpnieciski izgatavotas ēkas”. 
2.Noteikt iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – Ivars Punculis; 

Komisijas locekļi –  Aida Lismane; 

Gunārs Svētiņš; 

Pēteris Pikše; 

Iveta Timule; 

Līga Kadiģe; 

Jānis Lībietis; 

Arnis Āķis. 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2012.gada 7. februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

ĀRKĀRTAS DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.3 

LĒMUMS Nr.3 

Mārupes novadā 

Par iepirkuma „Elektroenerģijas iegāde Mārupes novada pašvaldības un tās padotības iestāžu 

vajadzībām” organizēšanu un komisijas izveidošanu 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar   8 balsīm „par”  

(M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A.J.Mūrnieks, P.Pikše),   (A. 

Mihailovs ārkārtas Domes sēdi kavē, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),  „pret”     nav,  

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Uzdot izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu - „Elektroenerģijas iegāde 

Mārupes novada pašvaldības un tās padotības iestāžu vajadzībām”. 
2.Noteikt iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – Ivars Punculis; 

Komisijas locekļi –  Normunds Kārklis; 

Ivars Vovers; 

Laima Levanoviča; 

Arnis Āķis; 

Modris Spuģis. 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2012.gada 7. februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

ĀRKĀRTAS DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.4 

LĒMUMS Nr.4 

Mārupes novadā 

Par iepirkuma „Mārupes novada pašvaldības ceļu ikdienas uzturēšanas darbi  2012. un 2013.gada 

vasaras sezonā” organizēšanu un komisijas izveidošanu 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar   9 balsīm „par”  

(M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše),   „pret”     nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Uzdot izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu - „Mārupes novada 

pašvaldības ceļu ikdienas uzturēšanas darbi  2012. un 2013.gada vasaras sezonā”. 
2.Noteikt iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – Ivars Punculis; 

Komisijas locekļi –  Ziedīte Lapina; 

Jānis Lībietis; 

Aida Lismane; 

Arnis Āķis; 

Laima Levanoviča; 

Pēteris Pikše. 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska. 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2012.gada 7. februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

ĀRKĀRTAS DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.5 

 

LĒMUMS Nr.5 

Mārupes novadā 

Par iepirkuma „Mārupes novada pašvaldības iestāžu darbinieku veselības apdrošināšana” 

organizēšanu un komisijas izveidošanu 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 22.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar   9 balsīm „par”  

(M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše),   „pret”     nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Uzdot izpilddirektoram Ivaram Punculim organizēt iepirkumu - „Mārupes novada 

pašvaldības iestāžu darbinieku veselības apdrošināšana”. 
2.Noteikt iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs – Ivars Punculis; 

Komisijas locekļi –  Anita Grope; 

Arvīds  Juris Mūrnieks; 

Līga Kadiģe. 

Komisijas sekretāre – Ināra Maļinovska. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2012.gada 7. februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

ĀRKĀRTAS DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.6 

 

LĒMUMS Nr.6 

Mārupes novadā 

Par dalību Mūžizglītības programmas Comenius skolu un reģionālo partnerību projektā 

Comenius mūžizglītības programmas ietvaros Mārupes novada Dome ir uzaicināta piedalīties 

projektā „Ceļā uz iekļaujošu izglītību” (Towards Inclusive Education).  

Projekta vadošais partneris ir no Turcijas Kilis reģionālā pārvalde (Kilis İl Milli Eğitim 

Müdürlüğü). 

Projektā piedalīsies: 

1. Kilis reģionālā pārvalde (Kilis İl Milli Eğitim Müdürlüğü) 

2. Ekrem Cetin pamatskola (Ekrem Çetin İlköğretim ve İş OKulu) 

3. Toki pamatskola (Toki İlköğretim Okulu) 

4. Kilis Jaunatnes un sporta klubs (Kilis Özel Sporcular Gençlik ve Spor Kulübü Derneği) 

5. Mārupes novada Dome 

6. Mārupes pamatskola 

7. Jaunmārupes sākumskola 

8. Dienas centrs „Švarcenieki” 

 

Projekta mērķis ir attīstīt iekļaujošas izglītības īstenošanu Mārupes novada un Kilis reģiona 

izglītības iestādēs. 

Projektu plānots īstenot no 2012. – 2014. gadam. Projekta kopējās plānotās izmaksas ir EUR 

26270,00 (divdesmit seši tūkstoši divi simti septiņdesmit eiro), t.sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 

1767,50 (viens tūkstotis septiņi simti sešdesmit septiņi eiro un 50 santīmi). Projekta apstiprināšanas 

gadījumā laika posmā no 2012.-2014. gadam no pašvaldības budžeta jānodrošina priekšfinansējums 

EUR 5607,50 (pieci tūkstoši seši simti septiņi eiro un 50 santīmi) un līdzfinansējums EUR 1767,50 

(viens tūkstotis septiņi simti sešdesmit septiņi eiro un 50 santīmi).  

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 5.punktu, 

atklāti balsojot ar   9 balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

M.Spuģis, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše),   „pret”     nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Piedalīties projektā „Ceļā uz iekļaujošu izglītību”. 

2.Projekta apstiprināšanas gadījumā Mārupes novada Dome laika posmā no 2012.-2014. gadam 

nodrošinās priekšfinansējumu EUR 5607,50 (pieci tūkstoši seši simti septiņi eiro un 50 santīmi) un 

līdzfinansējumu EUR 1767,50 (viens tūkstotis septiņi simti sešdesmit septiņi eiro un 50 santīmi) apmērā. 

3.Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam Mārtiņam Bojāram parakstīt garantijas vēstuli 

par piedalīšanos projektā.   

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2012.gada 7. februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

ĀRKĀRTAS DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.7 

 

LĒMUMS Nr. 7 

Mārupes novadā 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un  

ar tiem saistītās nokavējuma naudas un pārmaksas dzēšanu 

 Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 3.punktu  Mārupes novada 

Dome (turpmāk tekstā – Pašvaldība) veic Mārupes novada pašvaldībai piekrītošo nodokļu 

administrēšanu normatīvos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Pamatojoties uz LR likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 1.punktu un 

trešo daļu, nodokļu parādi dzēšami komercsabiedrībai, kooperatīvajai sabiedrībai vai citai privāto tiesību 

juridiskajai personai – ja ar tiesas nolēmumu ir pabeigta bankrota procedūra un izbeigta maksātnespējas 

lieta. Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 3.daļā ir noteikts, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda 

naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Atsaucoties uz iepriekš minēto un ņemot vērā Talsu rajona tiesas  18.05.2011.g. lēmumu lietā 

Nr. _________ par maksātnespējīgās SIA „_____”, reģ.nr. ___________, bankrota procedūras un  

maksātnespējas procesa izbeigšanu, Mārupes novada Domes secina, ka minētās privāto tiesību juridiskās 

personas nodokļu parādi ir dzēšami. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 

pirmās daļas 1.punktu,  trešo  un ceturto daļu,  atklāti balsojot ar   9 balsīm „par”  (M. Bojārs, 

L.Kadiģe,  D.Orleāne, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A.Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše),   

„pret”     nav,  „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Dzēst SIA „_________”, reģ.nr. _________, nekustamā īpašuma nodokļa parādu LVL 

_________, kā arī ar to saistīto nokavējuma naudu. 

2. Publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” informāciju par nodokļu parādu dzēšanu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2012.gada 7. februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

ĀRKĀRTAS DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.8 

 

LĒMUMS Nr. 8 

Mārupes novadā 

Par „_________” iesnieguma izskatīšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja biedrības „_________”, reģ.nr. _________, 2012.gada 

31.janvāra iesniegumu (reģ.nr. _________) ar lūgumu pagarināt nomas līgumu uz 2 gadiem, kā arī 

izskatīt iespēju atbrīvot no nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa maksas sakarā ar sabiedriskā 

labuma statusa piešķiršanu biedrībai, un konstatēja sekojošo: 

1. Biedrība „_________” tika dibināta un reģistrēta LR uzņēmumu reģistrā 2010.gada 

22.aprīlī. Tā tika veidota, lai attīstītu BMX riteņbraukšanas sporta veidu Mārupes novadā un blakus 

esošajos novados. 

2. Biedrības juridiskā adrese ir _________Mārupē. 

3. Biedrības mērķis ir veicināt sociālo iemaņu un prasmju apgūšanu, izglītojot sabiedrību 

un veidojot izpratni par cilvēcisko attiecību nozīmīgumu un veselīga dzīvesveida pamatprincipiem katra 

indivīda un visas sabiedrības labklājības paaugstināšanai. 

4. 2010.gada 17.maijā Mārupes novada Dome un Biedrība „_________” noslēdza nomas 

līgumu Nr. _________, ar kuru biedrība pieņēma nomas lietošanā uz 8 gadiem pašvaldības zemesgabalu 

„_________”, Mārupē, ar kad.nr. _________, _________ha platībā, ar tiesībām un pienākumu izbūvēt uz tā 

BMX trasi un tai atbilstošu infrastruktūru saskaņā ar skiču projektu.  

5. Nolūkā izpildīt nolīgtās saistības, 2010./2011.gadā biedrība ir sagatavojusi un, 

izmantojot biedrības „Pierīgas partnerība” resursus,  iesniegusi Lauku atbalsta dienestā vairākus projekta  

iesniegumus, kas vērsti uz BMX trases un tai atbilstošas infrastruktūras izbūvi, nodrošinot iedzīvotājiem 

brīvā laika pavadīšanas vietu ārpus telpām, un iespēju aktīvi, veselīgi un droši pavadīt brīvo laiku. 

6. Iesniegto projektu mērķis ir riteņbraukšanas sporta un aktīvās atpūtas pieejamības 

nodrošināšana Mārupes novadā un bezdarbības bērnu un jauniešu vidū samazināšanās,  

7. No visiem iesniegtajiem projektu iesniegumu, Lauku atbalsta dienestā tika akceptēti 

sekojoši četri: 

7.1. Riteņbraukšanas sporta veida BMX trases un aktīvās atpūtas parka izveide par kopējo 

summu Ls 13908.21. 

7.2. Skrituļošanas vasarā, slidotavas ziemā laukuma izveide par kopējo summu Ls 13822.60. 

7.3. BMX starta barjeras un sanitārā konteinera iegāde par kopējo summu Ls 13754.10 

7.4. Aktīvās atpūtas parkam nepieciešamā inventāra iegāde (BMX sacensību velosipēdi, 

basketbola grozi, sporta pasākumu telts) par kopējo summu Ls 7729.56.  

8. 2011.gada 24.augustā Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu Nr.15 (prot.Nr.10) 

piešķirt no pašvaldības budžeta līdzfinansējumu Ls 4921.45 apmērā biedrības „_________”, reģ.nr. 

_________, projektu īstenošanai. 

9. 2011.gada 22.septembrī Valsts ieņēmumu dienests pieņēma lēmumu Nr. 

_________piešķirt sabiedriskā labuma organizācijas statusu biedrībai „_________”, reģ.nr. _________ 

darbības jomā – sporta atbalstīšanā. 

10. Saskaņa ar projektu iesniegumos pieejamo informāciju: 

10.1. BMX ir saīsinājums no „_________” – Velo-Motokross ir riteņbraukšanas veids, kurā 

vairāki braucēji, ar vienlaicīgu startu veic apmēram 350...400m garu trasi ar šķēršļiem un virāžām. BMX 

ir atzīts par fiziski, tehniski, taktiski un psiholoģiski attīstošu, ekoloģisku  sporta veidu, kurā 

nodarbojoties pat profesionālā līmenī nav novērojamas traumējošas pārslodzes organismam; Pasaulē, 

amatieru līmenī, piedaloties sacensībās, ar BMX nodarbojas visu vecumu pārstāvji no 3 līdz pat 75 gadu 

vecumam, iesaistot ģimeni, radiniekus un draugus. 

10.2. BMX ir vienīgais olimpiskais vasaras sporta veids, ko izdomājuši bērni.  



10.3. Teritorijas sakopšana Mārupes novadā ar velo celiņa, kas pielīdzināts BMX trases 

vajadzībām, ierīkošanu ir ļoti vērtīgs projekts vietējo iedzīvotāju vajadzību nodrošināšanai pēc brīvā 

laika aktivitāšu dažādošanas.  

10.4. Galvenā problēma ir velo celiņu, kas pielīdzināti riteņbraukšanas sporta veida BMX 

trasei trūkums Latvijā. 

10.5. Šādas trases izveide būs ļoti liels ieguvums Mārupes novada iedzīvotājiem, jo te būs 

iespēja aktīvi piedalīties sporta nodarbībās, treniņos, sacensības un citos sabiedriski aktīvos pasākumos. 

10.6. Visu projektu īstenošana nodrošinās jaunas, publiskas, sakoptas un labiekārtotas 

teritorijas pieejamību, kas inovatīvā veidā piesaistīs vietējo iedzīvotāju uzmanību un šīs teritorijas 

apmeklēšanu, tādejādi, kalpojot kā pozitīvs piemērs lauku vides sakopšanai, kvalitatīvai izmantošanai un 

izglītošanai par ilgtspējīgu lauku attīstību, veicinot arī pārējo apkārtējo teritoriju sakopšanu. Sakoptajā 

teritorijā tiks izveidota brīvi pieejama velo trase, kas dažādos vietējo iedzīvotāju brīvā laika pavadīšanas 

aktivitātes, taču vienlaicīgi arī nodrošinās profesionālu velo un BMX gan Latvijas, gan perspektīvā 

Eiropas līmeņa sacensību rīkošanu. Riteņbraukšanas BMX sporta bāzi Mārupes novadā ērti varēs 

izmantot Pierīgas partnerības novadu iedzīvotāji un citi interesenti. 

10.7. Šobrīd realizētie projekti veido tikai daļu no kopējas ieceres, un lai ideja īstenotos 

pilnībā, ir jāsagatavo un jāiesniedz Lauku atbalsta dienestā projekta iesniegumi arī  2012.u n 2013.gadā.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 4.okotbra noteikumu Nr.764 „Kārtība, kādā piešķir 

valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai pasākumā "Konkurētspējas veicināšana vietējo 

attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā" un pasākumā "Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves 

kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 21.punktu, lai pieteiktos atbalsta 

saņemšanai, atbalsta pretendents iesniedz vietējā rīcības grupā  vai Lauku atbalsta dienestā nomas vai 

patapinājuma (vienošanās) līguma kopiju, ja nomas vai patapinājuma (vienošanās) līgums noslēgts 

vismaz uz septiņiem gadiem no projekta iesnieguma iesniegšanas dienas.  

Ņemot vērā, ka nomas līgums par zemesgabala „_________” ir noslēgts līdz 2018.gada 

17.maijam, tad 2012.gadā un 2013.gadā biedrībai būs liegta iespēja piedalīties biedrības „Pierīgas 

partnerība” rīkotajos atklātajos projekta iesniegumu konkursos un turpināt iesāktas ieceres realizāciju.  

Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu” 5.panta pirmo daļu Valsts un pašvaldību mantu aizliegts nodot citām personām bezatlīdzības 

lietošanā, savukārt tā paša likuma otrās daļas 4
1
.punkts noteic, ka šis aizliegums neattiecas uz 

gadījumiem, kad pašvaldība savu mantu nodod lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai.  

Ievērojot minēto, Mārupes novada Dome atrod par iespējamu patapināt biedrībai „_________”, 

reģ.nr. _________,  zemesgabalu „_________”, Mārupē, ar kad.nr. _________, vienlaikus pagarinot 

līguma darbības termiņu līdz 2020.gada 31.decembrim.  

Tāpat Mārupes novada Dome ņem vērā, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 4.okotbra 

noteikumu Nr.764 „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai pasākumā 

"Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā" un pasākumā "Lauku 

ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 

teritorijā” 35.punkta 35.2.1.apakšpunktu atbalsta intensitāte no projekta kopējās attiecināmo izmaksu 

summas ir līdz 100 procentiem – biedrībai un nodibinājumam, kas vismaz gadu pirms projekta 

iesnieguma iesniegšanas ieguvis sabiedriskā labuma organizācijas statusu, ja projektā plānotās 

aktivitātes atbilst piešķirtā sabiedriskā labuma darbības jomai. Līdz ar to biedrībai turpinot piedalīties 

ELFLA ietvaros rīkotajos atklātajos projektu iesniegumu konkursos, sākot ar 22.09.2012. vairs nebūs 

nepieciešams pašvaldības līdzfinansējums veiksmīgai projektu realizācijai, jo būs iespējams dabūt līdz 

100% no pieprasītas summas.  

Savukārt iesnieguma daļā par atbrīvojumu no nekustamā īpašuma nodokļa, Mārupes novada 

Dome konstatē, ka zemesgabals „ _________”, Mārupē, ar kad.nr. _________, no brīža, kad tas ir 

nodots privātpersonas lietošanā līdz brīdim, kad tas tiks nodots atpakaļ pašvaldības valdījumā, ir 

uzskatāms par nekustamā īpašuma nodokļa objektu likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta 

izpratnē, savukārt biedrība „_________”, reģ.nr. _________, ir atzīstama par nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātāju. Nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pienākuma rašanās un izbeigšanās kārtība 

ir noteikta likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 7.pantā, un  sabiedriskā labuma statusa piešķiršana 

šīs tiesību normas izpratnē nav atzīstama par pamatu nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas 

pienākuma izbeigšanās.  



Pamatojoties uz iepriekšminēto, un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

6.punkta, kas noteic, ka viena no  pašvaldības autonomajām funkcijām ir  nodrošināt veselības aprūpes 

pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu,  atklāti balsojot ar   8 balsīm 

„par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A.J.Mūrnieks, 

A.Mihailovs),  „pret”     nav,  „atturas”  1 (P.Pikše), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Pagarināt 17.05.2010. nomas līguma Nr. _________darbības termiņu līdz 2020.gada 

31.decembrim. 

2. Ar 2012.gada 1.martu nodot biedrībai „_________”, reģ.nr. _________, zemesgabalu 

„_________”, Mārupē, ar kad.nr. _________, patapinājumā (bezatlīdzības lietošanā). 

3. Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt ar biedrību  „_________”, 

reģ.nr.40008158108, vienošanās par grozījumiem spēkā esošajā nomas līgumā saskaņā ar Pielikumu 

Nr.1. 

4. Visus izdevumus, kas saistīti ar nomas līgumu grozījumu reģistrēšanu Mārupes novada 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr. _________, sedz biedrība „_________”, reģ.nr. _________.  

5. Noraidīt „_________”, reģ.nr. _________, lūgumu par atbrīvošanu no nekustamā īpašuma 

nodokļa maksāšanas pienākuma par zemesgabalu „_________”, Mārupē, ar kad.nr. _________. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


